

विधान सभा सचिवालय राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली

LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

सातवीं विधान सभा (SEVENTH LEGISLATIVE ASSEMBLY)

> कार्य मंत्रणा समिति का छठा प्रतिवेदन (15 फरवरी, 2024 को प्रस्तुत)

SIXTH REPORT OF BUSINESS ADVISORY COMMITTEE

(PRESENTED ON 15 FEBRUARY, 2024)

विधान सभा, पुराना सचिवालय, दिल्ली-110054 Legislative Assembly, Old Secretariat, Delhi-110054

LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT NATIONAL CPATIAL TERRITORY OF DELHI

BUSINESS ADVISORY COMMITTEE

समिति का गठन COMPOSITION OF THE COMMITTEE

	COMI OSITION OF THE COMMITTEE	i .
1.	श्री रामनिवास गोयल, माननीय अध्यक्ष Shri Ram Niwas Goel, Hon'ble Speaker	सभापति Chairperson
2.	श्रीमती राखी बिड़ला, माननीय उपाध्यक्ष Smt. Rakhi Birla, Hon'ble Deputy Speaker	सदस्य Member
3.	श्रीमती ए धनवती चंदीला ए Smt. A Dhanwati Chandela A	सदस्य Member
4.	श्री अभय वर्मा Shri Abhay Verma	सदस्य Member
5.	श्री दिलीप कुमार पाण्डेय Shri Dilip Kumar Pandey	सदस्य Member
6.	श्री दुर्गेश कुमार Shri Durgesh Kumar	सदस्य Member
7.	श्री जय भगवान Shri Jai Bhagwan	सदस्य Member
8.	श्री जरनैल सिंह Shri Jarnail Singh	सदस्य Member
9.	श्री मदन लाल Shri Madan Lal	सदस्य Member
	त सभा सचिवालयः embly Secretariat:	

1.	त्रा राज कुमार
	Shri Raj Kumar
2.	श्री सी.वेलमुरूगन
	Shri C.Velmurugan
3	थी सनील दन गर्मा

3. श्री सुनील दत्त शर्मा Shri Sunil Dutt Sharma सचिव Secretary संयुक्त सचिव Joint Secretary उप सचिव (विधायी) Deputy Secretary (Legislation)

विधान सभा सचिवालय राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली कार्य मंत्रणा समिति का छठा प्रतिवेदन (सातवीं विधान सभा)

दिनांक 15.02.2024 से 21.02.2024 तक सातवीं दिल्ली विधान सभा के निर्धारित पाँचवें सत्र (बजट सत्र) में सरकारी कार्य के लिये समय आबंटन पर चर्चा एवं निर्णय करने हेतु कार्य मंत्रणा सिमित की छठी बैठक दिनांक 14 फरवरी, 2024 को अपराह 04:30 बजे संपन्न हुई। सिमिति ने निम्नलिखित निर्णय लिये:—

- वर्ष का प्रथम सत्र होने के कारण, माननीय उप-राज्यपाल सदन को दिनांक 15.02.2024 को पूर्वाह 11.00 बजे संबोधित करेंगे। सदन की औपचारिक बैठक माननीय उप-राज्यपाल के अभिभाषण के समापन के 30 (तीस) मिनट बाद आरम्भ होगी।
- 2. शुक्रवार, दिनांक 16 फरवरी 2024 को माननीय उप-राज्यपाल के अभिभाषण पर धन्यवाद प्रस्ताव पर चर्चा होगी और धन्यवाद प्रस्ताव पारित किया जाएगा।

समिति श्रीमती राखी बिड़ला, माननीया उपाध्यक्ष को और उनकी अनुपस्थिति में श्री दिलीप कुमार पाण्डेय, माननीय मुख्य सचेतक को समिति का छठा प्रतिवेदन सदन में प्रस्तुत करने के लिए अधिकृत करती है।

दिल्ली

दिनांक : फरवरी, 2024

(राम निवास गोयल) अध्यक्ष / सभापति कार्य मंत्रणा समिति

MOHZA

LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

SIXTH REPORT OF BUSINESS ADVISORY COMMITTEE (SEVENTH LEGISLATIVE ASSEMBLY)

The sixth sitting of the Business Advisory Committee (BAC) was held on 14.02.2024 at 04:30 PM to discuss and decide the allotment of time for the Government Business for the Fifth Session (Budget Session) scheduled from 15.02.2024 to 21.02.2024. The Committee took the following decisions:-

- Being the first session of the year, Hon'ble Lieutenant Governor shall address the Assembly on 15.02.2024 at 11:00 AM. The formal sitting of the House will commence 30 (thirty) minutes after the conclusion of the Hon'ble Lieutenant Governor's Address.
- On Friday, 16th February 2024, discussion and passing of Motion of Thanks on Hon'ble Lieutenant Governor's Address will be taken up.

The Committee authorised Smt. Rakhi Birla, Hon'ble Deputy Speaker and in her absence Shri Dilip Kumar Pandey, Hon'ble Chief Whip to present the Sixth Report of the Committee on its behalf.

Delhi

Date:

February, 2024

(Ram Niwas Goel)

10/02/24

Speaker/Chairperson

Business Advisory Committee